está facultado para solicitar su actualización anualmente, o cuando lo crea conveniente en función de 
la variación del valor del canon establecido.   

La Garantía de Cumplimiento consiste en una póliza de seguro, emitida por una Compañía de seguros, 
extendida a favor del IPLYC. El monto afectado a la Garantía de Cumplimiento será de Pesos ciento 
treinta millones ($130.000.000) respecto de los primeros doce (12) meses de ejecución del Convenio 
contados a partir de su suscripción. La falta de constitución, de renovación o la pérdida de la Garantía 
de Cumplimiento, será causal de extinción de la licencia imputable a la UT licenciataria.